
Zápis a usnesení z rady, 26.8.2013, 18.00 hodin   (12) 
 

 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát      

 
 

 

 

Rada města 

 

- Projednala nabídku společnosti Seznam.cz připojit se k firmou nově zaváděnému projektu 

poskytování kompletních turistických informací (o ubytování, památkách, restauracích, službách, 

aktivitách …) na webu. Účast města na projektu je bezúplatná. 

* Usnesení: Rada nabídku přijímá. 

- Vzala na vědomí rozsah letos městem provedených výsprav a oprav místních komunikací. 

Kamennou drtí, případně recyklátem byly vyspraveny komunikace na Končinách, na Blansku 

(propojka přes Jarák), v Bratrouchově (od školy ke křížku). Zbývá vyspravit cesty na Tříčsku (ke 

Kolovrátníkovým), do Holandrie, na Dolní Dušnici, v Bratrouchově (k Pacholíkovým, 

k Soukupovým, do  Janouchova města), ve Stromkovicích (za Vejpalkou, k Dráže Jonové). 

Baleným asfaltem a asfaltovou emulzí byly v plné šíři opraveny místní komunikace na Blansku 

a v Bratrouchově (od Proudu, za bývalou hasičárnu), dále výspravy tryskovou metodou 

(Patchmatic) na Letné, na náměstí, na sídlišti u zdravotního střediska, na Tříčsku, ke 

Končinám. Tím je finanční limit na opravy a rekonstrukce místních komunikací pro rok 2013 

vyčerpán. 

- Projednala zadávací podmínky pro výzvu k podání nabídek na podlimitní veřejnou zakázku 

(veřejná zakázka malého rozsahu) „Oprava vodovodu“ v Jablonci nad Jizerou v okolí kulturního 

domu, když město získalo na tento projekt dotaci z KÚ Liberec. K předložení nabídek budou 

vyzvány firmy HNH s.r.o. Jilemnice, KrVaK s.r.o. Horní Branná a ROTES s.r.o. Rokytnice 

nad Jizerou. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o zahájení provozu komunitního kompostování 

rostlinného odpadu od občanů v rámci projektu Svazku obcí Jilemnicko a o prvních 

provozních zkušenostech. 

- Projednala znovu žádost firmy PROJEKT servis s.r.o. Praha o stanovisko města k záměru 

částečného záboru pozemku v majetku města p.č. 346/2 případně zřízení věcného břemena na 

jeho části v dotčeném území, která může být  narušena stavbou „Rekonstrukce PZZ 

(přejezdové zabezpečovací zařízení) v km 19,080 trati Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad 

Jizerou“. Žádost byla doplněna zákresem v katastrální mapě. 

* Usnesení: Rada je ochotna na zábor pozemku v majetku města za popsaných podmínek ve 

prospěch zabezpečovací stavby přistoupit. 

- Vzala na vědomí postup města při odvracení havarijního stavu mostu na Hradsku.  

V minulých dnech zde stavební firma Jan Janda Jablonec nad Jizerou provedla nejnutnější  

stabilizační a zajišťovací práce, zejména podbetonování středového pilíře a opravu tarasu na 

obou stranách pravobřežního pilíře. Dále je třeba (ve spolupráci s ŘSD Liberec) provést opravu 

levobřežního pilíře a napojení mostovky na silnici I/14. Věc je v jednání. Město vypracovalo 

projekt a požádalo Ministerstvo dopravy ČR o dotaci na opravu mostu z prostředků 

uvolněných vládou na sanaci povodňových škod (tzv. „rychlé peníze“), doposud však o tomto 

projektu a o přidělení/nepřidělení dotace nebylo rozhodnuto. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o stavu mostu přes řeku Jizeru na Blansku, 

vycházející ze zde provedené mostní prohlídky. Také zde je třeba bezodkladně připravit a 

realizovat opravu mostu. Pro dokončení detailní diagnostiky stávajícího stavu mostu uložil 

starosta města místnímu SDH provést jeho kompletní očištění a odstranění náletových dřevin 

(týká se zejména mostních pilířů). 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o dalším vývoji a o krocích města při přípravě a 

prosazování výstavby nové ČOV. 

- Projednala žádost pana Aleše Vernera, majitele rekreačního domku čp. 397 v Pilišťatech na 

parcele p.č. 96/1 v k.ú. Jablonec nad Jizerou s přilehlou zahradou, o povolení průjezdu přes 

pozemky v majetku města p.č. 42 a 44/1 (městský park). 

* Usnesení: Rada nesouhlasí s dalším omezováním prostoru městského parku, průjezd po 

parcelách  p.č. 42 a 44/1 žadateli neuděluje. 

 

 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 26.8.2013, 18.00 hodin   (12) 

 

 

 

 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o průběhu a stavu stavební akce „Výměna 

oken a zateplení budovy zdravotního střediska“. Stavba probíhá v souladu s harmonogramem. 

Návazně zde bude provedena montáž vertikální zdvižné plošiny, která pacientům zajistí 

bezbariérový přístup do střediska. 

- Projednala protokol o posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek v rámci městem 

vypsané veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka svislé schodišťové plošiny pro 

objekt zdravotního střediska“, ve smyslu ust. § 12 odst. 3 Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 * Usnesení: Rada schvaluje výsledky výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem „Dodávka svislé schodišťové plošiny pro objekt zdravotního střediska“ a pověřuje 

starostu města podpisem Smlouvy o dílo s uchazečem, který podal nejvýhodnější nabídku – 

firmou MANUS Prostějov, spol. s r.o., IČ: 47900440. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  


